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Pán primátor, čo by ste zaželali občanom nášho mesta na prahu nového
roka  2017?
Najmä zdravie, prácu, pokoj a spokojnosť pre všetkých nás. Viem, že v každom  
čase a v každej situácii nemôže byť spokojný každý, ale želám si,
aby bol spokojný aspoň každý sám so sebou.

To, či je, alebo nie je občan spokojný, 
vo veľkej miere závisí aj od neho. 
Len nedávno vyhlasovateľ súťaže o 
najkrajšie mesto, obec – spravodajský 
web Záhorí sk. uviedol, že NAJ mestom 
na Záhorí sa stali Gbely.Všetci by sme 
sa mali tešiť, že  z 2474 hlasujúcich bolo 
najviac hlasov odovzdaných  mestu 
Gbely. Cením si toto ocenenie, lebo si 
myslím, že hlasovali Gbelania, ktorí sú 
spokojní. Spokojní v prvom rade sami so 
sebou a spokojní aj s tým, čo sa v meste 
robí, buduje, ako sa im tu žije.

Gbely - dobré miesto na bývanie

Často hovorím, že Gbely sú dobré 
miesto na bývanie, s čistým vzduchom 
a to hneď z dvoch dôvodov:  po prvé - 
veľká plocha nášho katastra je zarastená 
borovicovými lesmi a mesto dobre 
dýcha. Ale to nezávisí od nás, to príroda 
a rozhodnutie ešte panovníčky Márie 
Terézie, nám prináša takéto vzácne dary 
v podobe čistého vzduchu. A ten druhý 
dôvod je skutočnosť, že mesto nie je tzv. 
prejazdné, že cez hlavný ťah mestom 
sa nemôžu presúvať nákladné autá a 
kamióny s hmotnosťou nad 12 ton. A 
tak nemôžu ani znečisťovať ovzdušie 
výfukovými plynmi z ťažkých strojov.

Gbely a nové domy

Pre dobrý, spokojný život potrebuje 
človek svoj byt, dom, možnosť pre 
mladých budovať svoje nové bývanie. 
V tomto smere tiež Gbely nezaostávajú. 
Nie je ľahké z obecných peňazí prispieť a 
vybudovať inžinierske siete k stavebným 
pozemkom. Za posledných pár rokov 
to boli nemalé  čiastky. Po ulici Lesná, 
kde je dnes postavených 30 rodinných 
domov, sa postupne buduje aj ulica 
Medlenova a tak tam, kde pred pár rokmi 
rástla burina, vyrástli najmodernejšie 
rodinné domy. 
Je ľahké povedať, že to je starosť 
starostu, či primátora, ale prísť s 
nápadom, dôsledne ho zrealizovať a 
dosiahnuť, aby štátny podnik Lesy SR 
zamenili pozemok – to už nikto nezráta, 
koľko času, námahy a starostí stojí za 
takouto prácou. Ale dobrá vec sa podarila 
a v súčasnej dobe ponúkame na predaj 
posledný voľný stavebný pozemok na 
tejto ulici. 

Nové stavebné pozemky

Pozemky, ktoré by boli, v súlade s 
Územným plánom mesta Gbely, vhodné 
na výstavbu rodinných domov, sú v 
súčasnom období väčšinou majetkovo 
neusporiadané, existuje veľké množstvo 
vlastníkov nielen známych, ale najmä 
neznámych. Takže nájsť vhodnú lokalitu 
nie je tak jednoduché, ale pracujeme na 
tom. 

Odstavné plochy a parkoviská

V uplynulom roku sa pomerne veľká 
pozornosť venovala i budovaniu nových 
parkovacích a odstavných plôch, či už na 
Potočná alebo na sídlisku Záhumenice. 
Mnohé autá tak už nemusia stáť v 
zelených pásoch. 

K pohode bývania prispieva aj 
vybavenosť

K dobrému bývaniu patrí aj infraštruktúra 
– školy, škôlky, ZUŠ-ka, možnosť, aby deti 
nemuseli skoro ráno vstávať a cestovať 
za základnými vedomosťami. Nedá 
mi nepripomenúť, že zrekonštruované 
budovy všetkých škôl ponúkajú 
prostredníctvom kvalifikovaných a 
odborne zdatných učiteľov jedno z 
najlepších vzdelaní v našom okrese. Isto, 
veľkú zásluhu na tom má aj spolupráca 
s rodičmi, ale kvalitná práca učiteľa tvorí 
základ úspechu. 
Gbely nie sú len satelitom veľkých miest, 
ako je to v prípade novovybudovaných 
rodinných domov v mnohých obciach 

v okolí Bratislavy, kde síce mladí majú 
nové domy, ale chýbajú im škôlky, školy, 
možnosť ľahkého prístupu cestou do 
zamestnania. Vážme si to, čo máme, 
a nesnažme sa hľadieť na všetko len 
negatívne. Je tu škola, detská lekárka, 
dvaja všeobecní lekári, gynekológ,  
lekárne, zubári,  obchod, sieť služieb, 
dom kultúry, športoviská, rekreačná 
zóna Adamov a mnohé ďalšie.

Aj počet ihrísk svedčí o dobrom 
hospodárovi

Či sa to niekomu páči, alebo nie, ale 
zrejme viacerým páči, lebo je to pozitívne 
hodnotené, venovali sme sa v minulom 
roku dobudovaniu viacerých ihrísk pre 
deti a mládež takpovediac tam, kde 
deti žijú, mimo areálov škôl a škôlky. 
Kritika na nové ihriská často zaznieva 
z úst tých, ktorí buď vôbec nešportujú, 
alebo nemajú malé deti, s ktorými by 
sa mohli hrať na nových ihriskách. 
A ak sa opýtate mladých obyvateľov  
sídliska Záhumenice, čo hovoria na 
prvky Streetworkautu – určite nebudú 
hromžiť. Sú tu zabudované aj prvky pre 
vonkajšie fitnes – tieto stroje sú vhodné 
na posilňovanie celého tela, ako aj na 
rehabilitačné cvičenie. Vďaka svojej 
rôznorodosti nájdu uplatnenie u všetkých 
vekových kategórií obyvateľstva. 

Sídlisko, ihrisko a stromy

Z dôvodu prichádzajúcej zimy sa 
nemohlo pokračovať v tejto lokalite s 
osadením lavičiek a malých stolov, čo 
sa urobí v jarných mesiacoch a zároveň 
budú vysadené i  ďalšie vzrastlé stromy, 
čím dotvoríme športovo-oddychovú zónu 
sídliska. 

Optimizmus je cesta k riešeniu
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Z grantu od akciovej spoločnosti 
Nafta,a.s. mesto vybudovalo v materskej 
škole soľnú jaskyňu. Blahodarný účinok 
soli v rozprávkovom prostredí využívajú 
deti počas celého roka. Spokojné sú 
deti, ich rodičia a aj pani učiteľky. 

Gbely a futbal, futbal a Gbely

Futbal, futbalisti, štadión – to sú atribúty, 
ktoré sú neoddeliteľne späté s  mestom 
Gbely. Tradícia je tradícia a futbal vždy 
do Gbelov patril a aj patrí. Jednou z 
priorít bola snaha zabezpečiť vlastných 
mladých hráčov  Gbelanov,  čo sme 
začali realizáciou smelej myšlienky –  
trénovaním malých detí už v materskej 
škole. A výsledky sa pomaly ukazujú. Pod 
taktovkou bývalého hráča a dnes trénera 
A mužstva, ale hlavne trénera mladých 
futbalistov – Adama Ambru – patria 
naši najmladší medzi tých najlepších. 
Systémová, poctivá, cieľavedomá a 
hlavne zábavná forma práce tohto 
mladého športovca je obdivuhodná. Je 
mi veľkou cťou, že spolu so svojím otcom 
– Ivanom Ambrom a ďalšími trénermi,  

robia dobré meno nielen futbalu, ale i 
celému mestu Gbely. 
Tak, ako  kedysi Gbely  spájali s podnikom  
Nafta, tak dnes je mesto Gbely  spájané 
s mládežníckym futbalom. 

Adamovské jazerá
- krásne v zime aj v lete
 
Relaxu a oddychu je v našom 
katastrálnom území vyčlenená aj veľká 
plocha Adamovských jazier, ktoré 
navštevujú naši obyvatelia nielen v lete, 
ale aj v zimných mesiacoch. Mnohí sa ma 
pýtali, čo sa to robí v lese pri hájenke, či 
sme budovali novú cyklotrasu. Odpoveď 
je taká, že vlastník lesa Štátne lesy 
SR,  a.s. buduje tzv. protipožiarnu cestu 
smerujúcu od hájenky na konci ulice 
Naftárskej cez les s výjazdom pri tzv. 
sirkovej vode na ceste Kopčany – Kúty. 
Nie je to nová cyklotrasa, hoci bude  
cesta spevnená, vyasfaltovaná, ale 
kľudne pri potulkách cez les ju môžete 
kedykoľvek využiť. Slúžiť bude nielen 
lesákom, ale aj cykloturistom. Len sa 
treba správať pokojne, lebo v lesoch to 
už tak chodí, sme tam na návšteve a mali 
by sme dopriať kľud a pokoj obyvateľom 
tejto lokality – lesným zvieratám. A tak 
ju cykloturista môže využívať aj ako 
spestrenie svojich turistických potuliek 
v okolí mesta smerom k Adamovským 
jazerám. 

Optimizmus - cesta riešenia 
mnohých problémov

Optimisticky som začal, optimisticky aj 
skončím. Plánov je veľa a tak verím, že sa 
nám väčšina  z nich podarí zrealizovať. 

Ing. Jozef H a z l i n g e r
Primátor mesta Gbely

Nedá sa nespomenúť v tejto súvislosti 
aj športovisko pre motokros. V lokalite 
Cunín sa zmodernizovala motokrosová 
dráha a dnes má európske parametre, 
kde sa na svojich rýchlych „tátošoch“ 
stretávajú nielen motokrosoví pretekári z 
Gbelov a okolia, ale sily si tu merajú aj 
pretekári zo zahraničia. 

Budova kina – čo s ňou?

Nevyužívané kino patrí tiež k obrazu 
mestečka. Je tu a ešte asi aj nejakú 
dobu bude. Poslanci odsúhlasili, aby 
sme zabezpečili vyčíslenie nákladov na 
jej odstránenie. Uvedený priestor bol 
viackrát ponúkaný mnohým obchodným 
reťazcom – Lidlu, Kauflandu, Tescu 
a ďalším, ktorým sme ponúkli aj iné 
lokality k výstavbe primerane veľkého 
obchodného domu. Všetky odpovede 
mali spoločného menovateľa, že mesto 
nie je tranzitné a má z tohto dôvodu aj 
nižšiu  kúpyschopnosť.

Priorita nového roka
- rekonštrukcia ciest

V tomto roku svoje úsilie, ale hlavne 
financie, chceme podľa rozhodnutia 
poslancov mestského zastupiteľstva 
nasmerovať do rekonštrukcie ciest. Ešte 
v roku 2009 poslanci schválili prijatie 
úveru na rekonštrukciu vtedy určených 
ulíc a keďže finančná situácia a  úverová 
zaťaženosť mesta je v dobrých číslach, 
rozhodli poslanci o prijatí nového úveru 
na opravu ciest aj v tomto roku. Na koľké 
cesty príde nový asfalt, ukáže výsledná 
cena vo výberovom konaní.

JEDNOU 
VETOU

Ilustračné foto

Vstupenky na reprezentačný ples mesta Gbely
si môžete zakúpiť

v Dome kultúry Gbely.

Dňa 10. februára 1962 bol ZZK ROH
- Dom kultúry Gbely.

(Zdroj: Gbelský rokáček)
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Stanovisko mesta k uzatvoreniu pobocky SLSP

Efektivita pobocky Slovenskej sporitelne rozhodla

JEDNOU 
VETOU

	 Mesto nemá žiadne zákonné 
nástroje, ktorými by okrem vytvárania 
vhodných podmienok pre podnikateľov, 
mohlo určovať, kto v meste bude, 
či nebude podnikať. Tak tomu je 
i v prípade pobočky Slovenskej 
sporiteľne, a.s. v meste Gbely. O tom, 
že na základe dlhodobého sledovania 
efektivity bude pobočka od 1.januára 
tohto roka uzatvorená, ma začiatkom 
mesiaca december 2016 informoval 
riaditeľ Slovenskej sporiteľne, a.s. 
pobočka Senica, ktorý uviedol, že už 

dva roky pobočka v Gbeloch je pre nich 
neefektívna. Výsledkom tohto stretnutia 
bol prísľub, že bankomat v Gbeloch 
zostane v prevádzke. 
O rozhodnutí vedenia Slovenskej 
sporiteľne, a.s. som informoval všetkých 
poslancov i prítomnú verejnosť na 
zasadnutí Mestského zastupiteľstva dňa 
12.decembra 2016, preto nechápem 
petičnú iniciatívu. 
Vážení spoluobčania, aj prisľúbené 
zachovanie bankomatu znamená určité 
náklady bankovej inštitúcie, preto dúfam, 

že sa budú služby bankomatu využívať. 
To je ako s obchodom – ak nebudeme 
u obchodníka nakupovať, nebude mať 
tržby a automaticky bude uvažovať 
s uzatvorením prevádzky. Viem, že 
je najmä mladším spoluobčanom 
jednoduchšie nakupovať cez internet, 
či vo veľkých nákupných centrách, ale 
potom nemôžeme ľutovať, že sa zatvorí 
niektorá prevádzka služieb v našom 
meste. Ekonomika nepustí.

Ing. Jozef Hazlinger

Redaktorka RTVS nahrala 20. januára 2017 
s predstaviteľmi mesta a občanmi reportáž o 

kultúre, histórii a možnostiach rekreácie
v meste Gbely.

Vianočná besiedka žiakov ZUŠ z triedy Mgr. art. Lenky 
Uhrincovej a Mgr. Lenky Sedláčkovej, Dis. art. bola 
prehliadkou klavírnych skladieb a vianočných kolied

v sólových i štvorručných úpravách.

Dobrý deň, pani Dermeková!

Vážim si Vašu iniciatívu na zachovanie pobočky v obci a rád by som Vám vysvetlil 
dôvody, ktoré nás viedli k rozhodnutiu ku koncu rok zatvoriť našu pobočku v 
Gbeloch.

Sme banka s najširšou sieťou pobočiek po celom Slovensku, poskytujeme služby 
ľuďom vo všetkých regiónoch. Aby sme to dokázali robiť kvalitne a dlhodobo, 
musíme našu sieť pobočiek  prevádzkovať zodpovedne. Bohužiaľ, práve pobočka 
v Gbeloch patrila dlhodobo medzi najmenej efektívne. Aj po zrušení pobočky však 
v obci zostane bankomat, klienti môžu využívať vybrané služby prostredníctvom 
internetbankingu, alebo aj telefonicky cez Klientske centrum ( tel. č. 0850 111 888) 
nepretržite 24 hodín denne.

Uvedomujeme si, že časti klientov sa s nami bude po zatvorení pobočky v Gbeloch 
bankovať ťažšie. Napriek tomu dúfam, že nám zachováte priazeň a že Slovenská 
sporiteľňa zostane aj naďalej Vašou bankou.

S pozdravom Ing. Štefan Máj (predseda predstavenstva Slovenskej sporiteľne a.s.)

	 Zdravím občanov Gbiel, touto 
cestou by som vás chcela informovať 
o podniknutých krokov za zachovanie 
prevádzky – pobočky Slovenskej 
sporiteľne v Gbeloch. V priebehu 
mesiaca december sa zrealizovala 
podpisová akcia – petícia za zachovanie 
Slovenskej sporiteľne, ktorú zorganizovali 
pani Andrea Valachovičová a Janka 
Dermeková. Bol krátky čas, nakoľko 
sa blížil vianočné sviatky, ale i tak sa 
vyzbieralo 600 podpisov. Tieto materiály 
sme osobne odovzdali Ing. Štefanovi 
Májovi – generálnemu riaditeľovi SLSP 
v Bratislave. V priebehu niekoľkých dní 
sme sa dočkali písomného stanoviska, 
ktoré Vám následne predkladám.

Janka Dermeková – poslankyňa MsZ

ˇ

ˇ ˇ
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Mesto Gbely
- stavebný úrad
Stavebné povolenia:  38
Kolaudačné rozhodnutia: 30
Územné rozhodnutia: 6
Rozhodnutie o zmene v užív. stavby: 1
Rozhodnutia o odstránení stavby: 6
Reklamné zariadenia: 0
Výkon štátneho stavebného dozoru: 11
Pokuty, stavba uskutočňovaná bez 
stavebného povolenia: 1

Mesto Gbely
- Ochrana prírody a krajiny:
Povolenie výrubu drevín: 10
Počet vydaných rybárskych lístkov: 184
okrem toho dáva ako orgán ochrany 
prírody vyjadrenia k výrubom v 
stavebnom konaní

Mesto Gbely
- Ochrana ovzdušia:
povolenia malého zdr. znečisťovania: 1

Vydávanie stanovísk a vyjadrení podľa 
zákona o ovzduší v stavebnom konaní 
k umiestňovaniu malých zdrojov 
znečisťovania. 

Mesto Gbely
- odbor výstavby
Vydané oznámenia k ohláseniu drobnej 
stavby alebo stavebnej úpravy: 41

Mesto Gbely
- Pozemné komunikácie
Vydané povolenia na zvláštne užívanie 
komunikácie: 39

Zdroj: Mesto Gbely

Vydané rozhodnutia v roku 2016
V roku 2016 vydalo Mesto Gbely nasledovné povolenia:
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Pes - priatel cloveka. Clovek - priatel psa???ˇ

So školou som kamarát, nové veci chcem v nej mat

ˇ ˇˇ
	 Na Slovensku sa v súčasnosti 
chová asi 500.000 psov. Priemerný vek 
psa sa odhaduje na 7 rokov. Každoročne 
dochádza k obmene a omladzovaniu 
populácie psov asi o 60.000. Celkový 
počet novonarodených psov sa však 
odhaduje až na 90.000 ročne. Počet 
evidovaných psov v SR je sotva 80.000 
z asi 500.000, t.j. iba 16%. 
V našom meste je ku koncu roka 2016 
evidovaných 781 psov, počet obyvateľov 
mesta je k rovnakému dátumu  5079, 
počet obývaných rodinných domov 1 
223 a počet bytov je 339. Z týchto počtov 
jasne vyplýva, že v každom druhom 
obývanom dome, či byte je evidovaný 
pes. Obľuba psa ako domáceho miláčika 
preukázateľne v ostatnom čase vzrastá.
Na jednej strane sa majiteľ psa teší z 
lásky, oddanosti a spoločnosti svojho 
miláčika, na druhej strane mu z toho 
vyplývajú určité povinnosti. Nejde len 
o uspokojovanie základných potrieb 
psa, ale aj o zodpovednosť voči rodine, 
priateľom a susedom. Pes je odkázaný 
na svojho majiteľa. Povinnosti majiteľa 
psa zahŕňajú i dodržiavanie miestnych 
predpisov, ktoré sa týkajú chovania 
psov, ďalej ochranu psa pred poranením 
a udržiavanie jeho dobrého zdravotného 
stavu. Rovnako má majiteľ psa  
zodpovednosť za to, aby sa pes výcvikom 
od mladosti stal vedením spoľahlivým, 
vyrovnaným a spoločenským tvorom.
Sú však tieto fakty majiteľmi psov 
v Gbeloch aj reálne akceptované? 
Vo väčšine prípadov zodpovedných 
majiteľov áno. Stále sa však 
stretávame s „majiteľmi“ psov, ktorí 
nielenže všeobecne známe povinnosti 

nerešpektujú, ale nedokážu zabezpečiť 
ani základné podmienky držby psa. 
Problém tak nemáme s túlavými psami, 
ale s majiteľmi psov, ktorí sa o svoje 
zviera nedokážu, nechcú alebo nevedia 
postarať. 
V prípadoch  psov odchytených v 
Gbeloch totiž  v drvivom počte  ide o 
psov, ktorí majiteľa majú a ten si ich 
po určitom čase aj vyzdvihne. Mohli by 
sme obšírne hovoriť o hľadaní majiteľov 
takýchto zvierat pracovníkmi mestského 
úradu prostredníctvom sociálnych sietí, 
mestského rozhlasu, telefonovania po 
útulkoch, do ktorého sa často dobrovoľne 
zapájajú aj mnohí obyvatelia nášho 
mesta. Stáva sa aj to, že po zistení 
skutočnosti koho vlastne pes je, majiteľ 
pokojne prehlási: „Ja vim, že už dva dni 
neni doma. Ale šak on sa vrácí...“.  A tu 
sa opätovne dostávame k jadru problému 
– k majiteľovi  psa, jeho ľahostajnosti 
voči vlastnému zvieraťu, voči susedom, 
deťom, mamičkám s kočíkmi, starým 
ľuďom... A aký je postup, ak sa majiteľ 
nenájde? Pokiaľ sa nám spoločnými 

silami nepodarí psíka vrátiť majiteľovi, 
nasleduje jeho dočasné umiestnenie 
do koterca, pokiaľ sa zamestnanci 
mestského úradu nakontaktujú na 
Slobodu zvierat, s ktorou má mesto  
platnú zmluvu o odchyte a následnom 
umiestnení zvieraťa. Pracovníci 
Slobody zvierat do 48 hodín od takéhoto 
hlásenia zviera vyzdvihnú a umiestnia 
do svojho zariadenia. Záverom chceme 
zdôrazniť, že na území mesta Gbely 
platí všeobecne záväzné nariadenie o 
niektorých podmienkach držania psov 
č.5/2015. Toto VZN striktne hovorí o 
tom, že voľný pohyb psov na verejných 
priestranstvách v k.ú. Gbely je zakázaný 
a majiteľovi takto zaisteného psa bude 
udelená pokuta až do výšky 165 €. 
Mnohí činžiakoví  psíčkari sa navzájom 
poznajú, vedia, komu ktorý pes patrí. 
Horšie je to s majiteľmi a držiteľmi psov v 
rodinných domoch, ktorí často aj otvoria 
dvere svojho oploteného pozemku a 
pustia von psa – nech sa prebehne. 
A že sa stratí? Nevadí, bude druhý. 
Zamyslime sa nad konaním takýchto 
spoluobčanov.  Stačilo by tak málo 
– ak máš psa, postaraj sa nielen o to, 
aby nebol hladný, ale aby ani nemohol 
opustiť pre neho vymedzený priestor v 
byte, dome, záhrade, či dvore. Nebuďme 
ľahostajní. Krik, že mestský úrad nič 
nerobí, nie je riešením. Pokuta a odchyt 
psa je len jednorazovým a dočasným 
riešením, ale dlhodobo tento problém 
vyrieši len svedomité konanie každého 
majiteľa psa. 

Mgr.Lenka Kvaltínová
Mgr. a Mgr. Ivana Bolebruchová

ˇ

    Žiaci predajom drobností (hračiek, 
sošiek, vázičiek, náramkov) a 
občerstvenia (zákuskov, chlebíčkov, 
jednohubiek) prispievajú do školskej 
pokladnice a zároveň si tvoria svoj 
triedny fond (zo zarobených peňazí v 
hračkárskom stánku žiaci dostávajú 
tretinu do svojho triedneho fondu). 
Zvyšok peňazí bude vložený na účet 
rodičovského združenia a použitý v 
novom roku na modernizáciu školy, o 
konkrétnom účele budeme informovať.

Mgr. Andrea Hvorecká

Toto bola tohtoročná téma školského 
blšieho trhu, ktorý sa konal dňa 20. 
12. 2016 v priestoroch budovy školy.
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Verejná obchodná súťaž

Mesto Gbely ponúka na predaj 
pozemok určený na výstavbu 
rodinného domu. Pozemok sa 

nachádza v tichej časti mesta na ulici 
Medlenova smerom ku „Gbelskej 

pálenici“, približne 500 m od centra 
mesta. Pri pozemku sú vybudované 
všetky inžinierske siete (elektrina, 
plyn, voda, kanalizácia). Výmera 

pozemku je 743 m2.
Cena od 16 €/m2.

Mesto Gbely, Nám. slobody 1261, 
908 45 Gbely vyhlasuje obchodnú 

verejnú súťaž podľa § 281 až 
288 Obchodného zákonníka  o 
najvhodnejší návrh na uzavretie 

zmluvy o budúcej kúpno-predajnej  
zmluve na predaj nehnuteľnosti. 

Predmetom obchodnej verejnej súťaže 
je predaj stavebného pozemku na 
ulici Medlenova v Gbeloch, v k. ú. 

Gbely, zapísaného na LV č. 2070 vo 
vlastníctve Mesta Gbely:

Podmienky súťaže sú uvedené v 
„Pokynoch a podmienkach  obchodnej 
verejnej súťaže na predaj stavebného 

pozemku na ulici Medlenova, 
zapísaného v LV č. 2070 pre obec a 
kat.úz. Gbely“. Oznam o vyhlásení 

obchodnej verejnej súťaže je 
zverejnený aj na internetovej stránke 

www.gbely.sk.

Záujemca o súťaž je povinný pokyny a 
návrh zmluvy o budúcej kúpnej zmluve 
si písomne vyžiadať u vyhlasovateľa,  
alebo osobne prevziať u povereného 

zamestnanca vyhlasovateľa.

Návrh do súťaže predkladá jej 
účastník písomnou formou na adresu 
Mesto Gbely, Nám. slobody 1261, 908 
45 Gbely, alebo osobne najneskôr  do 
17. februára 2017 do 12.00 hodiny. 

Kontakt:
tel. č. 034/69064 28, 034/69064 11

Verejná obchodná súťaž

Mesto Gbely, Nám. slobody 1261,
908 45 Gbely

vyhlasuje 
obchodnú verejnú súťaž

podľa § 281 až 288 Obchodného 
zákonníka 

o najvhodnejší návrh na uzavretie 
nájomnej zmluvy na nehnuteľnosti:

Stavby
časť budovy Domu záhradkárov - 

Pálenica, par. č. 139/2 zapísaného v LV 
č .2070, pre obec a kat. úz. Gbely, súp. 

č. 778 na ulici Medlenova v Gbeloch
o celkovej výmere 191,34 m2  

(suterén 37,11 m2, pálenica 50,50 m2, 
príprava kvasu 36,69 m2, WC 1,54 

m2, predsieň 1,68 m2, sklad 4,78 m2, 
chodba 5,48 m2, kancelária 8,23 m2, 

sušiareň 45,33 m2).

Nehnuteľnosti sa nachádzajú v kat.
úz. Gbely, zapísané na LV č. 2070 , vo 

vlastníctve Mesta Gbely.

Podmienky súťaže sú uvedené v 
„Pokynoch a podmienkach  obchodnej 

verejnej súťaže na prenájom 
nehnuteľnosti“.

Oznam o vyhlásení obchodnej verejnej 
súťaže je zverejnený aj na internetovej 

stránke www.gbely.sk.
Záujemca o súťaž je povinný „Pokyny“ 
a návrh nájomnej zmluvy si písomne 

vyžiadať u vyhlasovateľa,  alebo 
osobne prevziať u povereného 

zamestnanca vyhlasovateľa najneskôr 
do 6.2.2017

Návrh do súťaže predkladá jej účastník 
písomnou formou na adresu Mesto 
Gbely, Nám. slobody 1261, 908 45 

Gbely, alebo osobne najneskôr 
do 17. februára 2017 do 12.00 hodiny.
Kontakt: 034/69064 27, 034/69064 11

Upozornenie
Upozorňujeme rodinných príslušníkov 
a pozostalých, že chátrajúce hrobové 
miesta, o ktoré sa nikto nestará (bez 
opatrovníkov), budú v roku 2017 
zrušené (v súlade s VZN č. 25/2016 
a zákonom č. 131/2010 Z. z. o 
pohrebníctve).
Zároveň žiadame všetkých, ktorí si 
nesplnili povinnosť zaplatenia ročného 
poplatku za hrobové miesto, aby tak 
bezodkladne urobili.
Pre potreby vyhľadania, prihlásenia 
hrobového miesta, ako aj pre kontrolu 
platieb za hrobové miesto sa môžete 
obrátiť na Mestský úrad Gbely, ktorý 
vedie evidenciu hrobových miest (MsÚ 
prízemie č.d. 5) alebo informáciu 
získate aj na telefónnych číslach:
034/690 64 11 alebo 034/690 64 24.

Volejbalový klub Gbely poriadal 
koncom decembra 6. ročník turnaja 
zmiešaných družstiev Gbely CUP 
2016.
	 V tomto roku sa ho zúčastnilo 5 
družstiev a to z Kútov, Skalice, Zohoru 
a dve družstvá z Gbelov, ktoré súťažili 
o nový Putovný pohár Volejbalového 
klubu Gbely. Hralo sa v jednej skupine 
systémom každý s každým, kde sa v 
poslednom zápase bez prehry stretli 
družstvá Zohor a Gbely A. Toto finále 
sa po vzájomnej dohode s kapitánmi 
odohralo na tri víťazné sety. Výborne 
začali hostia, ktorí zaslúžene vyhrali 
prvé dva sety a vyzeralo to na hladké 
víťazstvo pre hostí zo Zohoru.

Turnaj družstiev

Sviatočné šachové turnaje

	 Deň pred Silvestrom sa v 
Kúrii Mórica Beňovského vo Vrbovom 
konal šachový turnaj. Tohto turnaja 
sa zúčastnilo 97 hráčov. Jediným 
zástupcom družstva ŠK Nafta Gbely 
bol Peter Brunovský. Získal 5 bodov z 
9 kôl s bilanciou 1 prehra, 2 výhry a 6 
remíz. V konečnom poradí obsadil 46 
miesto. Aj táto skutočnosť hovorí o tom, 
že turnaj bol silný a veľmi vyrovnaný. 
Víťazom turnaja sa stal medzinárodný 
majster Miroslav Maslík, hrajúci za 
klub ŠK Modra. Na sviatok Troch 
kráľov sa konal ďalší šachový turnaj, 
no tento raz v Stupave, v reštaurácii u 
Melónka. V tomto turnaji hralo celkovo 
32 hráčov. Hráči reprezentujúci družstvo 
ŠK Nafta Gbely boli nasledovní: Peter 
Brunovský (11. miesto), Peter Kastler 
(19. miesto), Tomáš Kanka (21. miesto), 
Milan Ralbovský (29. miesto) a Dominik 
Ralbovský (32. miesto). Víťazom 
turnaja sa stal FIDE majster Rastislav 
Briestenský, hájaci farby ŠK Slovana 
Bratislava.  

RNDr. Peter Brunovský, PhD.

V treťom sete sa ale domácim podaril 
obrat, ktorí zodpovednou hrou a 
bojovnosťou dotiahli až k víťazstvu 3:2 a 
stali sa držiteľom putovného pohára na 
jeden rok. Tretie skončili Kúty. 

Ing. Boris MIkuš
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Svätý Martin a hladanie hodnôt

Danové povinnosti v roku 2017ˇ

ˇ
	 Napriek toľkoročnému 
odstupu vďačíme rímskemu historikovi 
Sulpiciusovi Severeovi, ktorý žil v 4. 
storočí a bol jeho žiakom i duchovným 
synom, že môžeme hlbšie spoznávať 
jeho život a krásu jeho charakteru 
predovšetkým ako človeka hľadajúceho 
Boha, človeka, ktorý slúžil ako vojak a 
neskôr i biskup.  V našej arcidiecéze 
sú, okrem katedrálneho chrámu v 
Bratislave, zasvätené sv. Martinovi 
ďalšie štyri kostoly vo farnostiach Čáry, 
Holíč, Hradište pod Vrátnom, Unín a štyri 
filiálne kostoly v Kostolišti, Koválovci, 
Smrdákoch a vo Vinosadoch.
Z Martinovho detstva by som vám rád 
pripomenul jeden z jeho  zážitkov. 
Jeho rodičia neboli kresťania. Otec slúžil 
najprv ako obyčajný vojak, neskôr ako 
tribún. Preto Martin prežíval detstvo 
v blízkosti vojakov, ktorým velil jeho 
otec tribún Florus. Vojaci boli rôznych 
národností a rôznych náboženstiev. 
Úplne prirodzene sa Martin pri nich  
dozvedel aj o kresťanskej viere 

Z príležitosti 1700. výročia od narodenia sv. Martina sme v novembri začali
v bratislavskej a spišskej diecéze sláviť Rok sv. Martina.

niektorých vojakov. Zistil, že kresťania sa 
klaňajú istému tesárovi Ježišovi, ktorého 
Rimania pribili na kríž, lebo bol burič. 
Prirodzene nechápal, ako mohol byť 
Bohom, keď sa nechal pribiť na kríž. Aj 
pravda o zmŕtvychvstaní bola pre neho 
nepochopiteľná. V tom čase malo rímske 
impérium dvoch cisárov, ktorí bojovali 
proti sebe: Licínia a Konštantína. Licínius 
sa klaňal egyptským bohom Izidovi a 
Ozirisovi a bojoval proti Konštantínovi, 
ktorý bol priateľom kresťanov. Martinov 
otec bojoval za cisára Konštantína a bol 
označovaný ako priateľ kresťanov. Matka 
Martinovi rozprávala o kresťanoch ako 
o čestných a verných ľuďoch, zvyknutá 
však bola uctievať rímskych bohov. Toto 
všetko ovplyvňovalo myslenie sotva 
desaťročného mládenca.
V bitke pri Adrianopolise cisár Konštantín 
porazil počtom oveľa silnejšie Licíniove 
vojsko. Tribúnovi,  Martinovmu otcovi,  
kopijou zasiahli koňa. Kým obaja padali 
na zem, nepriateľský vojak zaútočil 
sekerou. Všetkým, čo to videli, stuhla v 

žilách krv, keď vtom sa medzi nich vrhol 
istý stotník a bleskurýchlym pohybom 
meča odrazil útok, čím Martinovmu otcovi 
zachránil život. Odrazená sekera však 
dopadla na stotníka, rozmliaždila mu 
náplecník panciera a spôsobila otvorenú 
ranu na pleci. Napriek poraneniu bojoval 
ďalej až do konečného víťazstva.  
Martin počul o tomto stotníkovi ako o 
najudatnejšom šľachetnom dôstojníkovi 
v celej kohorte a dozvedel sa o ňom 
aj to, že je kresťanom. Uvedomil si, 
že zachránil otcovi život, za čo mu bol 
spolu s mamou veľmi vďačný. V jednu 
noc Martin dlho rozmýšľal o tom, ako mu 
kresťan, ktorého náboženstvom pohŕdal, 
vlastným telom chránil otca. Okrem iného 
aj tento zážitok prispel k tomu, že neskôr 
sa dal Martin aj proti vôli svojho otca 
zapísať medzi katechumenov (čakateľov 
na krst).
Osobný príklad kresťanov je aj v 
dnešnej dobe výzvou pre nás všetkých, 
pretože slová povzbudzujú, ale príklady 
priťahujú. Preto žime v praktickom 
živote svoju vieru, majme otvorené 
srdce a nehanbime sa pomáhať. Každý 
deň nového roka je k tomu veľkou 
príležitosťou a tento rok bude taký, akí 
budeme my.

Andrej Fordinál, váš farár

	 Začiatok nového kalendárneho 
roka je spojený s daňovými 
povinnosťami, a to najmä ak ste počas 
uplynulého roka 2016 kúpili, postavili,  
predali nehnuteľnosť alebo nastala iná 
zmena v predmete vášho vlastníctva 
nehnuteľnosti. V takom prípade je 
potrebné do 31.januára 2017 podať 
správcovi dane priznanie k dani z 
nehnuteľností na rok 2017.
Kto podáva priznanie k dani z 
nehnuteľností?
Pre vyrubenie dane z nehnuteľností na 
rok 2017 je rozhodujúci stav k 1.1.2017. 
Priznanie k dani z nehnuteľností podáva 
daňovník v prípade, ak mu vznikla daňová 
povinnosť k dani z nehnuteľností a zatiaľ 
ešte žiadne daňové priznanie k dani z 
nehnuteľnosti nepodával, napríklad ak v 
roku 2016 došlo ku kúpe prvého bytu. 
Čiastkové priznanie k dani z nehnuteľností 
podáva ten vlastník, ktorý priznanie k 
dani z nehnuteľností v predchádzajúcich 
zdaňovacích obdobiach už podal a 
počas roku 2016 sa stal vlastníkom, 
správcom, nájomcom alebo užívateľom 
ďalšej nehnuteľnosti, resp. dôjde k inej 
zmene (napr. zmena výmery, kolaudácii 
a pod.), alebo mu naopak zaniklo 
vlastnícke právo, správa, nájom alebo 
užívanie nehnuteľnosti. V čiastkovom 

priznaní preto uvedie len zmeny oproti 
dovtedy podanému priznaniu. 
Daňovníci, u ktorých žiadne zmeny 
oproti predchádzajúcemu zdaňovaciemu 
obdobiu nenastali, daňové priznanie 
nepodávajú. Upozorňujeme, že v 
prípade nadobudnutia nehnuteľnosti 
dedením v priebehu roka vznikne 
dedičovi (daňovníkovi) daňová povinnosť 
k dani z nehnuteľností prvým dňom 
kalendárneho mesiaca nasledujúceho 
po kalendárnom mesiaci, v ktorom sa 
stal vlastníkom nehnuteľnosti na základe 
právoplatného osvedčenia o dedičstve 
alebo rozhodnutia o dedičstve. Dedič 
(daňovník) je povinný podať priznanie 
alebo čiastkové priznanie do 30 dní od 
vzniku daňovej povinnosti.
Ako uplatniť nárok na oslobodenie?
Ak ste sa počas roka 2016 stali držiteľom 
preukazu fyzickej osoby s ťažkým 
zdravotným postihnutím alebo držiteľom 
preukazu  fyzickej osoby s ťažkým 
zdravotným postihnutím so sprievodcom, 
a zároveň vlastníte nehnuteľnosť, ktorá 
Vám slúži na trvalé bývanie, môžete 
si v súlade s platným VZN o dani z 
nehnuteľnosti uplatniť oslobodenie na 
daň z tejto nehnuteľnosti. Preukaz je 
potrebné predložiť, resp. poskytnúť 
jeho fotokópiu správcovi dane do 

31.1.2017. Daňovníci, ktorí v roku 2016 
dosiahli vek 70 rokov a majú v súlade 
s platným VZN o dani z nehnuteľností 
nárok na oslobodenie, bude im toto 
oslobodenie uplatnené automaticky.  
Pozor, oslobodenie správca neposkytne 
v prípade, keď voči daňovníkovi eviduje 
nedoplatky na miestnych daniach alebo 
miestnom poplatku za komunálny a 
drobný stavebný odpad!
Daň za psa
V prípade zmeny resp. vzniku alebo 
zániku daňovej povinnosti k dani za 
psa v priebehu zdaňovacieho obdobia, 
je daňovník povinný podať priznanie k 
dani za psa najneskôr do 30 dní odo dňa 
vzniku alebo zániku daňovej povinnosti. 
Priznanie sa podáva na tlačive na 
jednotnom tlačive  - priznanie k dani z 
nehnuteľností, dani za psa, k dani za 
predajné automaty ak dani za nevýherné 
hracie prístroje, ktoré je dostupné na 
internetovej stránke www.gbely.sk, 
sekcia TLAČIVÁ. Vyplnené tlačivo s 
prílohami je potrebné podať správcovi 
dane na MsÚ č.d. 5 – prízemie.
Daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za 
predajné automaty a daň za nevýherné 
hracie prístroje vyrubuje správca dane 
jedným rozhodnutím a je splatná do 15 
dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia, resp. v splátkach uvedených 
na rozhodnutí.

Mgr. a Mgr. Ivana Bolebruchová



Gbelan

Cierna zakálacka - sabotáz výzivy
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ˇ ˇ ˇ
Takéto heslá, dnes by sme povedali slogany, boli v prvej polovici minulého 
storočia popísané na plagátoch vylepených na verejných priestranstvách 
v dedinách a teda aj u nás v Gbeloch. Generácia, v ktorej som žil aj ja, si 
toto heslo viac pamätá z nálepiek na zápalkových škatuľkách, ktorých sme 
boli neúnavnými zberateľmi. Heslo bolo ešte doplnené obrázkom tučného 
mäsiara stojaceho s veľkým nožom nad vykŕmeným bravom.

ˇ

	 Zimné obdobie bolo na dedine 
nielen obdobím párania – drápania peria, 
pálenia slivovice, repovice, cukrovice – 
lavórovice, ale najmä obdobím domácich 
zakáľačiek. Ošípané, hovorme po našom 
svine, sa chovali takmer v každom dvore. 
Niekedy jedna, niekedy dve, alebo viac, 
podľa počtu členov domácnosti. Počet 
svíň, aj ostatných hospodárskych zvierat, 
bol evidovaný v súpise na národnom 
výbore, dnes obecnom, resp. mestskom 
úrade. Pri súpise, ktorý sa robil dvakrát 
v roku, sa gazda snažil niektoré prasa 
schovať, zatajiť. Práve to malo byť v 
zime obeťou čiernej zakáľačky.
   Povolenie na vykonanie domácej 
zakáľačky vydával národný výbor 
úradným tlačivom tzv. Zakáľacím listom. 
Na ňom bolo, okrem iného, uvedené 
meno mäsiara – kruponára, ktorý bude 
zakáľačku vykonávať, koľko bude treba 
odovzdať vyškvarenej masti na verejné 
zásobovanie, a že treba zo svine stiahnuť 
kožu a odovzdať ju umytú a zbavenú 
zvyškov slaniny. (Masť sa odovzdávala 
v Gbeloch, kožu bolo treba odovzdať na 
bitúnku v Holíči. Náklady na cestu často 
presahovali výšku odmeny za odovzdanú 
kožu.) A zakáľačka mohla začať!
   Gazda ráno, ešte za hlbokej tmy, zakúril 
pod kotlom, aby pripravil vriacu vodu 
na obáranie svine. Gazdiná pripravila 
štamperlíky a domácu pálenku. Keď za 
brieždenia prišiel mäsiar v zakáľacom 
liste uvedený ako kruponár a ostatní 
účastníci zakáľačky, spoločne si pripili, 
niekedy aj viac ráz, aby sa práca 
vydarila. Gazda v chlieve uviazal svini 
na prednú nohu povraz – štranek a 
vyviedol ju na dvor. Spočiatku sa sviňa 
porážala úderom obuchu sekery po 
hlave, alebo viac chlapov ju položilo na 
zem a mäsiar ju jednoducho zapichol. 
Len neskôr sa začala používať jatočná 
pištoľ, nazývaná strelka. Než sviňa 
posledný raz vydýchla, chytala gazdiná 
do kastróla krv, vytekajúcu z pichnutej 
rany na krku Pri tomto akte zakáľačky 
vznikali rôzne príbehy. Na niektoré si 
spomínam. Gazda vyvádzal z chlieva 
sviňu, ktorá naplašená nabrala na chrbát 
prizerajúceho sa pomocníka a ušla s ním 
do záhrady. Odniesli to len v rozkroku 
roztrhané montérky. Udrieť sviňu 
obuchom sekery po čele bol majstrovský 
kúsok. Stávalo sa, že mäsiar, ktorým 
často býval sám gazda, trafil sviňu do oka, 

či ucha, alebo niektorý pomocník schytal 
ranu do nohy alebo ruky, našťastie nie do 
hlavy. Niekedy sviňa aj so štrankom viac 
alkoholom potuženému personálu unikla 
a museli ju naháňať aj po vzdialenejších 
susedoch. Dvory vtedy neboli oplotené, 
ako teraz. Raz sa sviňa schovala do 
fúry na zimu nachystanej haluziny a 
celá fúra sa musela prehádzať. Traduje 
sa aj tento úsmevný a chválenkársky 
príbeh: „Porádňe veliké praščisko sme 
išli zabíjat. Tata ho ale dobre netrefili a 
porád nám utékuo. Hledáme svinisko po 
ceuém dvori, hledáme a naráz tot. Ona 
je skovaná pod nasypákem (prútený 
kôš s dvomi ušami).“ Po zamordovaní 
svine už všetko pokračovalo tak, ako to 
vidíme dnes v televízií alebo naživo pred 
Vianocami na námestiach. Len pripíjania 
bolo viacej. Robili sa oškvarky, tlačenka 
do umytého obráteného žalúdka na 
vyúdenie, jaternice, jelítka, klobásy. Ale 
ešte sa robila z paprčiek huspenina a z 
kostí sa varilo mydlo používané na pranie 
a umývanie drevenej dlážky. Susedom 
sa nosila karmina, samozrejme aj pánovi 
farárovi. Tomu sa vyberali väčšie kúsky 
jaterníc a jelítok.
	 Ale čierna zakáľačka, to bolo o 
inom. V našom dome sa robila možno 
každý rok. Pri vydanom zakáľacom 
liste  u nás zabíjal osvedčený mäsiar a 
údenár, možno povedať, že už dávno 
vyrábal salámy a klobásy, Štefan 
Mlčoch, alias Nina Švendák. Čierna 
zakáľačka bez vydaného zakáľacieho 
listu sa robila v réžii môjho otca. Bol pri 
tom veľmi zručný. Niekedy sa mi zdalo, 
že je to trocha aj jeho koníčkom. Robil ju 
aj pre susedov. Od nich bola vyrazená 
diera do našej šopy, ktorá v lete slúžila 
ako čalúnnická dielňa, v zime ako nie 
celkom funkčná pálenica a aj na čiernu 
zakáľačku. Cez túto sa susedovo prasa 

ešte živé pretláčalo k nám. Okrem 
prípitku, zamknutej brány a maminho 
strachu, všetko prebiehalo ako pri bežnej 
zakáľačke. Nezrezávala sa však koža 
– krupón, ani sa neodovzdávala masť. 
Čierna zakáľačka bola ale trestným 
činom. Trestala sa konfiškáciou celej už 
zabitej svine, pokutou, ba aj väzením. 
Väzením vtedy, keď sa robil verejný súd. 
Ten bol na výstrahu všetkým gazdom. 
Jedného dňa, keď sa už začalo zotmievať, 
prišiel k nám v uniforme príslušník 
Verejnej bezpečnosti v Gbeloch, známy 
okrskár Vincent Repa. Všetci sme ho 
poznali ako Vincka. Z mosta do prosta 
hovoril trnavským prízvukom otcovi: 
„Štefan, nyjekto ta udal, že si na čierno 
zabíjal. Zajtra dojdú financi z okresu a 
urobíme ty domovú prehliadku. Ja to už 
nevjem zatĺkat, ako sa tu ludia udávajú. 
Z Petrovej Vsi nemám žiadne udanie a 
svine tam revú každú sobotu.“ Môj otec 
bol s Vinckom na vojenčine u husárov 
v Nitre, potom v Motešiciach a boli asi 
ešte odvtedy dobrí kamaráti. Potom 
reč pokračovala. „Povedz mi, kde to 
maso schováme, tam budem hladat já.“ 
Udiareň sme mali vymurovanú v maštali. 
Vyúdené mäso povešali do udiarne hore, 
v masti zaliate oškvarky a pečené mäso 
– pečienky uložili v nádobách dole.
   Na druhý deň ráno prišiel Vincek ešte s 
dvoma pánmi, vtedy súdruhmi do dvora, 
preukázali sa povolením k domovej 
prehliadke a hneď začali hľadať na 
povale, v komore, aj v chlieva a šope. 
Pozerali aj do zásobníka sejačky na 
obilie a prehľadali stodolu. Vincek 
hneď pred očami financov zamieri do 
maštale, z ktorej sa vyvalila para a 
smrad od teplého hnoja. Financi ani 
Vincek nič nenašli a to, čo našli, bolo(?) 
z legálne zabitej svine. Otca zobrali ešte 
na národný výbor, kde spísali zápis o 
výsledku domovej prehliadky.
   Pamätám si aj verejný súd, ktorý sa 
konal v sále Spolku – Katolíckeho domu, 
dnes Reštaurácia u Kúrečku. Deň pred 
jeho konaním pozýval miestny rozhlas, 
už nie obecný bubeník, na hojnú účasť 
občanov. My, decká, sme samozrejme 
mali účasť zakázanú, ale preto, že boli 
polročné alebo uholné prázdniny, behali 
sme po ulici. Tam nás poslali rodičia, 
aby sme sledovali situáciu. Ráno išlo 
stredom, vtedy ešte nevyasfaltovanej, 
cesty niekoľko ľudí. Vpredu išiel Vincek, 
vedľa neho páchateľ čiernej zakáľačky 
a okolo ešte pár pre nás neznámych 
ľudí. Domáci občania súd ignorovali, 
alebo sa báli, aby aj na nich niekto 
neukázal prstom, že patria pred súd tiež. 
Rozsudkom tohto súdu nebola väzba.
Nuž, aj takéto boli zimy pred viac ako 
šesťdesiatimi rokmi, teda ani nie desať 
rokov po II. svetovej vojne.
	 Ing. Štefan Vaculka

ˇ
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Tréneri a hráči z Gbelov vo výbere 
ObFZ Senica skončili vo finále na 
2.mieste.
	 Výber ObFZ Senica obsadil 
na turnaji v Prievidzi pekné 2. miesto 
a postúpil na finálový turnaj o „Pohár 
predsedu ZSFZ 2016“, ktorý sa konal 
18.12. 2016 v Galante. Tohto finálového 
turnaja sa zúčastnili mužstvá, ktoré 
sa umiestnili v krajských výberoch na 
prvých troch priečkach. ObFZ Senica 
urobil zmeny v súpiske hráčov a poctivo 
trénoval na spoločných tréningoch pod 
dohľadom trénerov Adama Ambru, 
Ivana Ambru a Vladimíra Mráza. Výber 
pozostával z 12 hráčov vybraných z 
mužstiev Gbely (Adrian Kocák, Adam 
Ravas, Viliam Nemec, Ondrej Valla, 
Šimon Vanek, Roman Horný, Vladimír 
Volek – pre chorobu nenastúpil), Kúty 
(Adam Ralbovský a Michal Gulíšek), 
Holíč (Adam Horniak a  Roman Tkáč) a 
Dubovce (Samuel Matúš). Turnaj sa hral 
systémom každý s každým 1x25minút. 
Prvý zápas výberu nevyšiel, hoci hráči 
mali viacero šancí. V ostatných utkaniach 
už udávali tempo, bez problémov 

prechádzali turnajom a víťazstvo im ušlo 
len o skóre. Cenu najlepšieho strelca 
turnaja si odniesol Adam Ravas, hráč 
ObFZ Senica.

Výsledky zápasov:
Senica : Trenčín 1:5
(V.Nemec)
Senica : Galanta 4:3
(A.Ravas, M.Gulíšek, S.Matúš 2x)
Senica : Nové Zámky 5:2
(A.Ravas 4x, V.Nemec)
Senica – Považská Bystrica 5:0
(A.Ravas 3x, V.Nemec, S.Matúš)
Senica – Levice  7:0
(A.Ravas 6x, R.Tkáč)

Mgr. Eva Volková

Zimná halová liga Malacky
	 Mladší žiaci sa v mesiacoch 
december 2016 a január 2017 zúčastnili 
Zimnej halovej ligy Malacky, ktorá sa 
hrala v Športovej hale Malina Malacky. 
Ligu hralo 10 mužstiev rozdelených 
do dvoch skupín. V skupine sa hralo 
systémom každý s každým dva zápasy 
2x15minút. Gbelskí futbalisti tak odohrali 
8 zápasov, z ktorých 5 vyhrali a 3 prehrali. 
Najviac Gbelčanov potrápili mužstvá 
ŠKP Bratislava a Kúty. Strelcami našich 
gólov boli nasledovní hráči: Tomáš 
Ravas (17  gólov), Adam Ravas (8 
gólov), Aleš Petránek (6 gólov), Adrián 
Valo (5 gólov), Adam Barbirík (1 gól) a 

Mohamed Abou Elyazid (1 gól). Chlapci 
postúpili do finálovej časti z tretieho 
miesta s najlepším skóre skupiny 38:19. 
Finále sa odohrá 12.2. 2017 v Športovej 
hale Malina Malacky, kde si zmerá sily 
6 najlepších mužstiev a rozhodne sa o 
celkovom víťazovi zimnej halovej ligy.     
Výsledky zápasov:
Gbely – Kúty		        6:1
Gbely – ŠKP Bratislava	       3:5
Gbely – Lozorno		      10:1
Gbely – ŠK Žolík Malacky B   9:1
Gbely – ŠKP Bratislava	       3:5
Gbely - ŠK Žolík Malacky B    3:1
Gbely – Lozorno		       4:2
Gbely – Kúty		        0:3

Mgr. Eva Volková

	 Aj futbalisti prípravky sa 
zúčastňujú Zimnej halovej ligy Malacky. 
Hrajú v telocvični ZŠ Štúrova Malacky. 
Ligu hrá 12 mužstiev rozdelených do 
dvoch skupín. Hrá sa 2x25minút jeden 
vzájomný zápas. Naši futbalisti zatiaľ 
odohrali tri víťazné stretnutia a tak s 
deviatimi bodmi a skóre 24:9 držia pevne 
prvé miesto v skupine. Čakajú ich ešte 
dva zápasy a potom finále.

Výsledky zápasov:
Gbely – Dúbravka 8:2
(V.Volek 3x,   V.Nemec 2x,   O.Valla,
A. Ravas, R.Horný)  
Gbely – Žolík Malacky 9:1
(V.Nemec 3x, R.Horný 3x, M.Abou 
Elyazid 2x, O.Valla)
Gbely – Láb 7:6 (V.Nemec 3x,   A.Ravas 
2x,   D.Knotek, O. Valla)

Mgr. Eva Volková

Mladší žiaci

Prípravka

SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ
INFORMUJE...

Akcie v roku 2017
 
Členská schôdza SRZ MO - kongresové 
centrum Holíčsky zámok - 23.04.2017 o 
9.00 hodine.

Skúšky záujemcov o členstvo v SRZ 
– Rybársky dom Holíč - 30.04.2017              
o 8.00 hodine.

Plán rybárskych pretekov
na rok 2017  

1. Preteky o cenu primátora mesta 
Holíč-Zámocké valy  Holíč-29.04.2017                                                                                                             
2. Preteky pre deti do 10 r. štrk. Adamov 
II. na plávanú - 01.05.2017 od 8.00 - 
11.00 hodiny.
3. Otváracie preteky - štrk. Boričky 
1,Unín - 06.05.2017 od 6.00 - 12.00 
hodiny.
4. Preteky sponzorov, RS a obsluhy - 
štrk. Boričky 1, Unín -  07.05.2017 od 
7.00 – 13.00 hodiny.
5. Preteky pre deti -  štrk. Boričky I.   na 
plávanú   - 03.06.2017 od 7.00 – 11.00 
hodiny.
6. Výlov Zámockého rybníka v Holíči                                                         
- október 2017 .

Termíny brigád  ADAMOV- 2017

	 Oznamujeme členom SRZ 
MO Holíč, že brigády na štrkoviskách  
Adamov  sa budú konať v nasledovných 
termínoch:

Marec  -   25,     čistenie interiéru chaty,  
kosenie  náletov  na brehoch revíru 
Adamov 1  a v okolí chaty (priniesť si  
krovinorez, hrable, vidly).                                  
Apríl    -      8,     kosenie náletov  na 
brehoch revíru Adamov 2( priniesť 
si  krovinorez, hrable, vidly), oprava 
a nátery lavíc v areáli chaty, oprava 
maľoviek v chate.      
Máj     -    13,   kosenie náletov  na 
brehoch revírov Adamov 1 a 2, ( priniesť 
si  krovinorez, hrable, vidly). 
September – 9, 23 nátery OK 
konštrukcií v areáli chaty, čistenie 
areálu a jeho okolia, kosenie travín na 
brehoch Adamov 1,2 ( priniesť si  hrable,                                        
motorovú pílu, krovinorez).
Október -  7, kosenie náletov, práce 
podľa požiadaviek hospodára  ( priniesť 
si  hrable, motorovú pílu, krovinorez).

Začiatok brigády je o 8.00 hodine.               

Zlatica Mikušová
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Správa o cinnosti DHZ Gbelyˇ
Organizácia DHZ má k dnešnému 
dňu 66 členov, z toho je 25 žien.
V hasičskom krúžku máme 
prihlásených 12 žiakov. 

  V tomto roku naša organizácia 
pracovala naposledy pod vedením  
výboru  v zložení: predseda - Ing. 
Boris Mikuš, veliteľ- Vojtech  Papánek, 
tajomník- Libuša Csernáková,  strojník - 
Miroslav Vanek, referent mládeže- Iveta 
Majorová, pokladník - Michal Lukáč, 
preventivár Tibor Hrubša a člen výboru- 
Dušan Fadlik, Silvia Štvrtecká, Zuzana 
Polláková,  Miroslav Chňupka.
Ako každý rok, tak aj teraz bude 
nasledovať stručný popis  zásahov našej 
jednotky.
Prvý požiar bol nahlásený 7.5., jednalo 
sa o požiar obytného prívesu a dvoch 
osobných áut v rekreačnej oblasti Gbely 
časť Adamov. Kuriózne na tomto zásahu 
bolo, že sme v čase vyhlásenia poplachu 
boli na súťaži v Kútoch a tak sme sa k 
zásahu schádzali z dvoch strán, naše 
zásahové vozidlo išlo z Gbelov a my 
sme sa ponáhľali z Kútov.  Našťastie, pri 
takomto rozsiahlom požiari, nebol nikto 
zranený, lebo za ohnisko požiaru bol 
označený obytný príves, v ktorom sa v 
čase vzniku požiaru  nikto nenachádzal.
  Ďalší požiar bol 29.6. v nočných 
hodinách, horel osobný automobil pred 
kinom v Gbeloch. Ani pri tomto požiari 
nebol nikto zranený. Príčina požiaru 
nebola presne zistená.
   Dňa 3. až 4. 7. sme zasahovali 
pri požiari senníka v Popudinských 
Močidľanoch. Tento požiar bol náročný 
hlavne z časového hľadiska, nakoľko sa 
jednalo o murovanú stavbu, seno bolo 
uložené v lisovaných balíkoch a tak sa 
muselo seno z objektu vyvážať na voľné 
priestranstvo a tam dohášať. Aj túto 
úlohu sme splnili, my spolu s ďalšími 
jednotkami DHZo a to z Kopčian, Holíča, 
Unína. Pravdepodobná príčina vzniku 
požiaru bola samovznietenie.
  A posledný požiar v minulom roku bol 
opäť v Adamove a to 16.7. v nočných 
hodinách a opäť sa jednalo o požiar 
osobného automobila. Požiar vznikol z 
nerozvážnosti vodiča a posádky, nakoľko 
si splietli parkovisko s  pretekárskou  
dráhou a osobné vozidlo so športiakom. 
Automobil prehriali a tak prišlo k 
vznieteniu vozidla.
   Dňa 31.7. naša jednotka vykonala 
technický zásah a to čerpanie vody na 
ulici Slnečná, kde pri dlhotrvajúcom 
daždi a výpadku elektriny prišlo k 
zatopeniu pivničných priestorov 
v niektorých domoch, nakoľko 

nefungovala prečerpávacia stanica pre 
túto časť Gbelov. Tu sme po prvý raz 
nasadili techniku z protipovodňového 
vozíka a to benzínové kalové čerpadlo 
a osvetľovacie zariadenie spolu s 
centrálou, nakoľko sa zásah pretiahol až 
do neskorých večerných hodín.
Začiatkom septembra, 5.9. sme mali 
technický zásah, odstraňovali sme  
vyvrátený  strom, ktorý spadol  na 
vozovku z Gbelov do Adamova.
    Ďalej naša jednotka v tomto roku, 
a to 26.5., absolvovala jedno taktické 
cvičenie, ktoré organizoval HAZZ okresu 
Skalica. Jednalo sa o nácvik likvidácie 
lesného požiaru, vytvorenie kyvadlovej 
dopravy vody a vytvorenie čerpacieho 
stanovišťa na rieke Morava.
   Dňa 16.4. sme organizovali a tiež 
sme za zúčastnili IMZ na prácu s  
protipovodňovými vozíkmi. IMZ sme 
vykonali v rámci okrsku Gbely v priestore 
rieky Morava pod hrádzou na prívodnom 
kanáli. 
Toľko v stručnosti o činnosti našej 
jednotky. V snahe  zabezpečiť si  svojich 
nasledovníkov  staráme sa  aj o našu 
mládež, či lepšie povedané, o našich 
Plameňákov. Ako som už v úvode 
spomínal,  v krúžku nám pracuje12 detí, 
pod vedením pani Libuše Csernákovej s 
výdatnou pomocou Drahoslavy Gálovej. 
Na okresnom kole hry Plameň, ktoré sa 
konalo 23.5. v Uníne, sa naše družstvo 
umiestnilo na vynikajúcom 1. mieste, a 
nakoľko bol postupový rok, tak ako víťazi 
sme postúpili na Krajské kolo, ktoré sa 
konalo 23.6. vo Veľkých Kostoľanoch. 
Ani tu sa naši Plameňáci nestratili a 
obsadili pekné 3. miesto. Aj v tomto roku 
bola pre mladých hasičov organizovaná 
tzv. mini liga, jedná sa o súťaž, do 
ktorej boli zapojené tie organizácie v 
našom okrese, ktoré majú kolektívy 
mladých požiarnikov, nakoľko pre túto 
kategóriu je veľmi málo súťaží, tak 
komisia mládeže pri Okresnom výbore 
Skalica opäť zorganizovala už 4. ročník 
spomínanej súťaže, zapojené do nej boli 
Gbely, Skalica, Kopčany, Radošovce, 
Unín.  Súťažilo sa v disciplíne požiarny 
útok a štafeta. Výsledky jednotlivých 
súťaží sa sčítavali a po poslednej súťaži 
bolo vyhodnotenie, naše družstvo po 
suverénom výkone sa umiestnilo na 
peknom 1. mieste. Posledný pretek 
tejto mini ligy sa konal 12.6. pri rieke 
Morava v Adamove, kde prebehlo 
taktiež vyhodnotenie celej ligy, spojené s 
opekačkou a možnosťou sa previezť na 
lodičkách po rieke Morava.
Dňa 1.9. sa konal branný pretek ako 
jesenná časť okresného kola hry Plameň, 

súťažilo sa v dvoch kategóriach „mladší 
a starší.“Na  pretek sme pripravili  po 
jednej hliadke do každej kategórie, starší 
Plameňáci obsadili 1. miesto a mladší 2. 
miesto. 
         Ďalšou dôležitou úlohou bola účasť na 
okresnom kole previerky pripravenosti, 
ktorá sa konala 18.6. v Radošovciach. 
Naša organizácia obsadila 2 kategórie a 
to muži a ženy, dorastenecké družstvo sa 
nám aj napriek úspechom Plameňákov 
nedarí poskladať.
Naše ženy nám urobili veľkú radosť a 
umiestnili sa na 1. mieste a naši muži 
na 8. mieste. Dúfam, že obidva naše 
kolektívy v tomto roku zabojujú, nakoľko 
je postupový rok a krajské kolo sa bude 
konať v našom okrese.
   Dňa 3.9. sme poriadali už tradičnú 
súťaž o Pohár primátora mesta, zároveň 
táto súťaž bola zaradená do ZHL. V 
minuloročnej správe som spomínal,  že 
som čakal od účasti v ZHL väčšiu účasť 
družstiev na našej súťaži, v uplynulej 
sezóne sme sa dočkali našej súťaže sa 
zúčastnilo 22 družstiev, čo v porovnaní  
s rokom 2015, kde sa zúčastnilo 16 
družstiev,  je určite úspech. Tak dúfam, 
že do 3. ročníka ZHL, ak sa bude 
konať, sa nám podarí prihlásiť aspoň 
jedno družstvo, i keď ja by som bol 
veľmi rád, keby tam boli obidve. Ďalšie 
sútaže, ktorých sme sa zúčastnili v 
rámci ZHL boli Kúty, Moravský Svätý 
Ján, Jablonica, Štefanov, Sološnica, 
Popudinské Močidľany, Sekule. Mimo 
ZHL, teda klasické pohárové súťaže, to 
bolo Brodské, Holíč, Kopčany, Petrova 
Ves, INA Skalica, Unín, Radimov. 
Takže, ako vidieť, počet akcií je 
úctyhodný a to ešte nie je všetko. Ďalej 
sa naša organizácia podieľa, či už ako 
spoluorganizátor alebo protipožiarnou 
hliadkou, na rôznych športových, 
kultúrnych alebo cirkevných podujatiach  
ako napr. motokros, Medlenov beh, 
jarmok, otváranie plavebnej sezóny,  
Božie telo.
      Ako všetci vieme, toto všetko, a nie je 
toho málo, robíme v rámci svojho voľna, 
tak sme si na záver roka dopriali trocha 
oddych pri bowlingu v Skalici. Bolo 
to také malé poďakovanie za aktívny 
prístup k práci a povinnostiam počas 
celého roka.
Bohužiaľ, v živote nie sú len radostné 
udalosti, ale aj tie smutné, dňa 14.12. sme 
sa navždy rozlúčili s naším dlhoročným 
členom pánom Ladislavom Junkom.  
Na záver mi dovoľte ešte raz poďakovať 
všetkým členom, ktorí pomáhali 
zabezpečovať tieto aktivity, ktoré tu boli 
spomenuté. A taktiež predstaviteľom 
nášho mesta za pochopenie a podporu 
našej organizácie.

Vojtech Papánek



Gbelan

TEPOVANIE:
- automobilov
- sedačiek, kobercov...
Alžbeta Vlková, 0917 570 032

PREDÁM novinový stánok u kostola
Kontakt: 0904 / 83 83 67

KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)

- Výkup kovového odpadu a farebných kovov
- Výkup a zber autovrakov, doklad o likvidácii

K dispozícii nájazdová váha (40t)
Otvorené: UT–PI:10.00-16.00 SO:9.00-12.00

0908 / 147 888     0903 / 404 138

HODINOVÝ MANŽEL
Opravy a pomoc v domácnosti

skladanie nábytku, vŕtanie, zváranie, drobné 
stavebné práce. 0905 691736

KOZMETICKÝ SALÓN 
VERONIKA

Štefánikova ulica 1271
KONTAKT: 0915 / 080 581

VÝROBA KOVOVÉHO OPLOTENIA 
ZÁBRADLIA A OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ

Ferdinand Šmida - návrh, výroba, montáž
fmf.smida@gmail.com    0905 / 311 521

MASÁŽE
Klasická, športová a relaxačná.

Info: 0905 / 896906
VÝKUP ŽELEZA

A FAREBNÝCH KOVOV
Mariana Vilčeková - 0905 / 896 906

Otv. hodiny: PO-PI: 9.00-16.00 /  SO: 9.00-15.00
(Obednajšia prestávka 12.00-12.30)

TVORBA WEBSTRÁNOK
Ondrej Chocholáček 

0915 / 613 610     www.webon.sk

ŠENIGLA - NÁBYTOK 
NA MIERU

NÁVRH – VÝROBA – MONTÁŽ

www.nabytoksenigla.sk 
- Kuchynské zostavy, obývacie, 
spálňové zostavy, kúpeľňový a 

kancelársky nábytok, detské izby, 
šatníky, vstavané skrine.

KONTAKT:
0904 / 910 042

KOZMETICKÝ SALÓN 
FEMINA

Jana Švrčková, Naftárska 944 
ponúka: kompletné kozmetické 

služby, trvalá na mihalnice, 
laser LASOCAR-pôsobí na pleť 
biostimulačne a regeneračne, 

parafínový zábal...
Kontakt: 0904 / 572 184
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KAMEROVÉ SYSTÉMY, 
ALARMY

0903 / 486 477

www.comptelplus.sk

POČÍTAČE, INTERNET
POKLADNICE, WEBSTRÁNKY

0903 / 251 129    www.comptel.sk

Statistikaˇ
GEODET  -  JÁN POLÁK      

Petrova Ves 258
034 6620257  -  0903/843503

Geometrický plán na: rozostavanú stavbu k pôžičke, 
novostavbu ku kolaudácii, rodinné domy a iné 

stavby, oddelenie resp. zlúčenie nehnuteľností k 
majetkovo právnemu usporiadaniu

NARODILI SA:
Samuel Jurkovič, Klára Kádarová
Oliver Magdoško, Adam Medlen

Emma Vachová

   OPUSTILI NÁS:
Anna Drgoncová, Marián 

Kucharič Jolana Martinkovičová
Jozef Pavelka, Peter Ryšavý

Viktor Trankovič,
Emília Václavková, Milan Vávra

JUBILANTI - JANUÁR:
Významné životné jubileá:

Anna Čarská
Irena Čarská

PaedDr.Milan Ďuriček
Ing. Jana Jureňová

Ladislav Knotek
Amália Kovalovská

Ladislav Čársky
Anna Martinkovičová
Otília Paradeiserová

Mária Oravcová
Štefan Huťťa

Mária Jureňová
Mária Vlková,

Rudolf Komáček
Bernardína Mihálová
Ružena Neoveská

Spoločenská kronika

- narodené deti v roku 2016:	
46, z toho 25 dievčat a 21 
chlapcov.
Z mien, ktoré rodičia dali svojim 
deťom vyberáme: Adam, Emma, 
Kristína,  Sebastián, Michal, 
Andrea, Jakub, Juraj,  Šimon, 
Ela, Adriana, Áron, Jáchym, Luca, 
Eliáš, ale aj Štefan a Antónia. 
Mená sa veľmi neopakovali, ale 
po dlhšej dobe sa rodičia vrátili aj 
k menu Štefan, či Antónia.

- zomrelí obyvatelia v roku 2016:
56, z toho 24 žien a 32 mužov

- prihlásených k trvalému pobytu:
  61 obyvateľov
- odhlásených z trvalého pobytu:
  85 obyvateľov

- celkový počet obyvateľov
  k 31. 12. 2016: 5079 obyvateľov

Prvého hromadného odberu krvi v HTO Skalica, ktorý 
zorganizoval MSČ dňa 16.1.2017, sa zúčastnilo 31 

Gbelanov. Dvaja darcovia krvi dosiahli bronzovú Jánskeho 
plaketu za 10 odberov.

Koledníci Dobrej noviny vykoledovali 
pre deti v Etiópii čiastku 1182,64€.

Ďakujeme!

JEDNOU 
VETOU
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    12. FEBRUÁR 2017
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    24. FEBRUÁR 2017

    FEBRUÁR 2017

  11. FEBRUÁR 2017

12. FEBRUÁR 2017

Mesto Gbely pozýva na XXI. reprezentačný ples mesta Gbely,
ktorý sa uskutoční v sobotu 4. februára 2017

v Dome kultúry Gbely o 19.00 hodine.
Do tanca i na počúvanie hrá hudobná skupina Tip top band

a ľudová hudba Pláňava.
Program: predtancovanie TK Classic Hodonín.

Vstupné: 20€ (prípitok, večera, minerálka, káva, víno, pochutiny)
Predaj vstupeniek v Dome kultúry Gbely.

Okresná organizácia DPO a DHZ Gbely pozývajú na 
XIX. okresný ples hasičov, ktorý sa uskutoční v sobotu 11. februára 2017

o 20.00 hodine v Dome kultúry Gbely.
Do tanca i na počúvanie hrá hudobná skupina Slovácka kapela.

Vstupné: 15€ (prípitok, večera, tombola)
Predaj vstupeniek v Dome kultúry Gbely.

Viac informácií: 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

Riaditeľstvo ZŠsMŠ pozýva na 
Detský karneval,

ktorý sa uskutoční v nedeľu 12. februára 2017
o 14.00 hodine v Dome kultúry Gbely.

Pripravená je tombola a hudobná produkcia.

Viac informácií: 034 / 6621 315 alebo zsgbely@zsgbely.sk

Stolnotenisový ligový turnaj:
12.02.2017 HBK Gbely : ŠK Jáňan Moravský Svätý Ján  

 o 10.00 hodine v telocvični ZUŠ Gbely.

Viac informácií: 0903 / 476 537

Mesto Gbely a SMM, s.r.o. pozývajú na 
Fašiangovú zábavu, ktorá sa uskutoční v piatok 24. februára 2017

v Dome kultúry Gbely o 20.00 hodine.
Do tanca hrá hudobná skupina Fantasy.

Vstupné: 2,50€
Viac informácií: 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

ŠK NAFTA GBELY pozýva na nasledovné šachové zápasy:
01.02.2017 Gbely - Modranka (3.liga)

18.02.2017 Gbely D - Skalica C (5.liga)
                               18.02.2017 Gbely E - Borský Mikuláš (5.liga)

26.02.2017 Gbely B - Vrbové (4.liga)
26.02.2017 Gbely C - Trnava junior (4.liga)

 (budova ZUŠ Gbely)

Mesto Gbely a SMM Gbely pozýva všetky mamičky do detského kútika každý
pondelok a stredu od 10.00 - 12.00 hodiny (po dohovore aj iné termíny)

DOPLNKOVÝ PROGRAM NA FEBRUÁR:
21. február 2017 Muzikoterapeutické hry o 16.00 hodine

Viac informácií: 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

REPREZENTAČNÝ
PLES  MESTA 
GBELY

OKRESNÝ
PLES  HASIČOV

DETSKÝ
KARNEVAL

STOLNÝ TENIS

FAŠIANGOVÁ
ZÁBAVA

ŠACHOVÉ
ZÁPASY

DETSKÝ KÚTIK

PREHĽAD PODUJATÍ NA FEBRUÁR



 €  

21. reprezentacný ple� mesta Gbelyˇ
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